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Piana na mírné splátky ! !

bof když mu k pomoci přispěchal
zednický mistr p I lumpi byl u- -

boák již mrtev Nešťastník by- -

dlil v Libni byl asi 40 r stár a

žeiial a utec til nezaopatřených
dítek Wliee bolestně dotkla
tato právu jeho ženy čekající
na muže avého po celodenní lopo -

té Mrtvola nešťastného muže by

— Opět nu vyskýtá zpráva že

limanucl imzdéch jenž dne 10

února ls!J beze stopy zmizel a

jenž jest všeobecně za mrtvého

pokládán jest dosavad na živu

li několikráte dříve ne vyskytly
o něm podobné zprávy avšak po
každé se osvědčily nepravdivými

i Tentokráte však jest ttrí tvrzení
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Mrtvol dívky v bnojůvce —

1'rUcrný núli--í byl učiněn dne

nu nu ve dvoře rolníka Jakuba
Veselého v 1'ucové u Túlor

jámy asi metru hlultoke na-

plněné hnojůvkoti vytniena byla
mrtvola dívky ktertí přes hlavu

inélu navlečený pytel V nesťuiit

nifi jel tak strašlivým zpílaobetu

e svéta nelila jonáiia byla 1 ň

stará služka Drtinová u zmf-nénéh- o

rolníka zaměstnána

Mrtvolu prohlédl obvodní lékař v

Hané dr Stern jen! konstatoval

Jiou to plana zaručeni

any Je rekord

A HOSPE CO

Doporučujeme

HOSPEOVA

PIANA

Jiou zhotovena i Waltut oak aneb mahafonu Pěkná da

čka ra kaldém
Mírné méiíčni iplátky anebo ta botové

Obehraní niana a varhany velmi lacino Doniite ti o ka

talog a cennflc 4
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K Když zvélcli i Kořínek za- -

kroěil trn indicii zaslali tam k ru

ktu jeho 4UH K Alt Ko-řine- k

eíti býti poškozeným o

101 H Kl K Policie keré zána
tu v h kniliV oltehodld společnosti

fbuiifiin" zabavila Tvrdí e

íi yniínřliti spoleénoxt insiTovala

iř jjti útVlníky b' znetiívala

jirli kiuieí kil svému protV)iu
h iiji-ovit- tm proernt í len-k- é

j' jí ! lil y činily korun

Til b tvrilí do oliehodu spo-eénn- 'i

'11 il(HH) konin Celá

itiii historie litlším vyšetřová- -

ním se ni! vysvětlí
Nedýchaný případ nátlaku na

českého otce udal le tyto dny Y

Utci obuvník Jatecký M by

llí v iboně který patří známému

rrherovi majiteli šveeliatského

pivovaru Syn obuvníkův jest za-psá- n

do matiční Školy v 2atei Na

ot-- e pak činěn byl nátlak aby
horha z matiční školy mezi Skol-nín- i

rokem vzal a převedl jej do

veřejné školy némecké Hylo mu

dokonce zástuperiii Dreberovým
advokátem ilrem Marifoliusem
hroženo výpovědí z bytu Donu-

cen tímto nátlakem napsal zuti-něti- v

otec r k okr školní radě
v ?itei žádost ve které výslovně
praví ií dr Marirolitw oznámil
mu vvpovřiT z bytu pro ten pří
rad nepošle li syna svého slo ško-

ly němerké 1'řipomíná že tím

jest uveden do nebepeěí že ztra- -

tí nejen byt níbrž i zákazníky
tedy se svou ženou a dětmi bu

lle uveden v nouzi Podáni toto

jiostoupeno bylo správě české ma

tiční školy v Žatci k vyjádření a

tímto způsobem uabjla správa
školy vědomost o tom jakými taj
nými pikly bojuje nc proti matič
ní škole v Žatci Jest zajímavo
že k tomuto nátlaku propůjčuj
se bohatý Dreher jehož pivo také
v českých hostincích se čepuje a

žc výpovědí českému člověku hro-z- í

dr Margolius jehož otec žije
v Praze jako řídící učitel na Sta
roiněxUké německé škole Případ
takový nutno přibiti na pranýř
Kdyby si něco podobného dovolil
někdo v Praze proti německému
otci jenž dítě své posílá do ně
mecké školy p řídící Martfolius
i s- - Kým synem jihté by proti to

mu protestoval Celý případ jest
ovsem důkazem prapodivným o

smířlivé náladě Němeň v nynější
bdi'-- zajisté tak významné a dů
ležité

Matka podřezala svoje dvě děti
— Hrozný případ udál se dne 2

říjn1 v Horním Litvínově Tři
ectiícstilftá manželka horníka
Marie vářová podřezala dvě
lna svým dětem šestileté tb'ri)š
"c Kttiilii a osmiletému synkovi
1'rantiikovj hrdla Kdy potom
chtěla také podřezati desítiletou
Marii bránila se tato a vzbudila
svým křikem třináctiletou nejstar-í- f

sestru Annu která matce obro
ženou sestřičku vyrvala a ní na

chodbu uprchla Nekvářová po-

dřezala se pk sama V zanechá
něm psaní sdělila mui h- - hodlá
S dětmi Spoleén einříti Má se

m to ie j)nal záchvatu šílen
tvi děti íhimi (é neífřdftdsí

mrtvy třetj pak v nebepčí ži-

Vut

Pri vyjíidce Z Ibrrd b Vše
rilb se sděhijo Před několika
dllV koupit ději! lna jiti ) ř'do ké

Usedlosti p 1 I i' i no fint ho

koně a rhtét h'i V košíe vy kon
šeli zt řl I a ovtl d I ' Aru

V)'i l)-?'l'l- ll HVtUIM a v'j'd
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'
la po lékařském ohledání dopra-

ven do patholojrického ústavu k

pitvě

Zbořený koitcl — Na základě
ministerského povolení bude ko-

stel nv Antonína v Domažlicích

rozbořen Dříve však bude foto-lirafuvá- u

Veškeré ntarožitné pa-

mátky a obrazy v něm se naléza

jící musí býti odevzdány novému

kostelu

Smrt v itodole — V Leskově u

Plané byl v těchto dnech lálctý
učeň Walter ÍJebhart nalezen ve

stodole oběšený Iloeh vrátil se

teprv před málo dny rf Saska
kile se vičil zedniěině Proč si v

květu mládí zoufal není známo

Dví iločiny — 'lob tý cihlář

ský dělník J Scheffel ze Žatce

Žije již lvé leta v Chomutově

ve společné domácnosti a 2btoii
Marií Kozlíkovou z Chlumu n ní

má ns 2měsíční děcko Onehdy
navrhl své milence aby a ním za-

šla do Žatce k jeho matce Cestou

poblíž llomtee usedli milenci do

příkopu k odpočinku Ale sotva

se tak stalo vytáhl Scheffel nůž s

a jako zběsileC jiobodal svou mi-

lenku i své dítě jež obé těžcp zra

nil Pak prchl Náhodou jel po

silnici rolník p lánský z Přezna

zaslechl nářek zraněné ženy a je-

jího děcka naložil je na vůz a do

vezl do žftť-- e Kozlíková zrané-n- a

jest těžce na hlavě prsou a bři-

še a musela býti dopravena do ne-

mocnice Dítě bodnuté do krčku

cestou skonalo Malá mrtvola

na hřbitově Kozlíková

udala že milenec dopustil se dvo-

jího tohoto zločinu ze žárlivosti

O uzdravení zraněné se pochybu-

je po zločinném cihláři usilovně

pátrá četnictvo S jiné strany se

sděluje že cihlář Scheffel se na

stromě oběsil blíže místa kde po-bod-

svou milenku a zabil své

dítě Je to osud? Děd otec a

bratr Seheffelftv se také svým ča-se-

oběsili Na těle Marie Ko-

zlíkové nalezeno 21 bodných a řez

ných ran a to na rukou prsou a

spodní části těla

Drobné zprávy české a slovanské
- Hývalý poslance JCDr Jan

Slavík advokát a starosta okres-

ního zastupitelstva v Jindřichově
Hradci jenž byl znám jako vý- -

horný politik český zemřel dne
11 října
— Dle usnesení sjezdu Slovan

ského v Sofii přikročeno bjlo již
ku přípravným pracím sjeným
s velkou slovanskou výstavou v

raze r 1913

— feský virtuos a uéitil hry
na iiousie na rrazsKc nuietmi
konservatoři profesor Kerd nand

Iaehiier spáchal sebevraždu obé-šud-

Co ho k zoufalému činu

přimělo není dosud známo Prof
tnhio-- r narozený r 1 '

vyni
kni též jiko hudební skladatel
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že Piiiba bude na podzim l 'll sla
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ití dívka byla ve 4 tnřslei téh- -

tenstvi a íe zhynula nejspíše

movraIoii (f Mrtvola odlome-

na byla do márnice plánského

hřbitova a pytvána ! k stítní

zastupitelstvo V Táboře ZrtScdlo

rozsáhlé vyšetřování Mnohé

známky nasvědčují ze jeilni
tu ai o zločin jeni na nebohé dív-

ce byl spáchán Zejména podez-

řelou jest okolnost l h-- hlavu

dívky navlečen byl pytel V blíz-

kosti hospodářské tiseillosri Vese-léh- o

nalézá ne rybník a řeka Luž-

nic jest vzdálena jen asi 2" kři
ků a jent proto záhodno pmc by
Drtinová byla volila nutit v jtmé
naplněné hnojuvkmi
Letošní živelní pohromy a Sva-

továclavský dar — Smutné ná-- i

alelky tleštivého Ida jez pro
mnohé kraje české byly skutecnmi

pohromou jeví s bolestné í v

Ústřední Matice školské

zejména při svatováclavské sbír-

ce Kdežto jiná léta předstihuje'
e nás uvědomělý venkov n oběta-

vými městy v odvádění této do-

brovolné národní dnně a v tyto
dny již kancelář matiční bývá za-

hrnována příspěvky z venkov-kýe- h

obcí letos přicházejí houf-

ná zpět sběrací listiny prázdní a

různými omluvami nebo i bez nich

& peněz je poskrovnu Pochopu

jeme a dovedeme oeeniti tíseň na-ieh- o

venkova pokud byl zasažen

letošní trvalou nepohodou leS my
slíme fa třeba tu jde o dan do

brovolnou nesmí ani dosti ritelný
nedostatek hotových peněz mít i

za následek Žádosti o její "ode

paání" Bylof by pro naši Matici

nehodou katastrofální kdyby na

ní t j na českých dětech zněmée

nébo území nuly no mstíti násled-

ky zlých rozmaru přírodních Ity- -

lof by to jakoby hospodář řekl

Když jsem nic nesklidil nebudu

letos vfibee síti! Tornu náš ven-

kov dobře rozumí a proto jsme

jisti ?e staří toto upozornění aby

zejména naší starostové obcí a

ředitelstva záložen v této ži-

votní tísní Maticí pomohli Kde

tedy bylo by pro stávající porn"

rV snnu opravdu nemožno !'
menší sbírku v obří podniknout

i

tam zajiinté představenstvo obce

nebo výbor místní spořitelny
Haif-feisenov-

y

najde prostředky aby

nějaký ten přiměřený přípěvik
za obéannívo své ze společného

jméní poslaly Kxístenee a zdár-

ný rozvoj naiích matičních íkol

jU skutečné lívrtiíí otákou ce-

lého národa a proto bd nás ani v

nejkrutší títní nesod a jUté fké
nebude vyrotiv mi ze vrh po-

vinností k Ústřední Maticí ftkol-tk- l

~
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www
loto pravdivým a iWděeh prý

žije na Italkám" v jakémsi klášte-

re přísné řehole patrné u trapi- -

stů
-- - Hásník Jar Vrchlický me-

šká nyní e svým lékařem dr
v lázních v Opatii Če-

skou kolonií v Terstu byt srdeč-

né uvítán
— VI slet všesokolský v Praze

1012 bude zároveň oslavou Vtleti

"okoUtví
— Slavný irynackoloir profesor

vídenské university na lékařské
fakultě dr Hud Chrobák jehož

přičiněním amtaveny monumen-

tální ženské kliniky zemřel Po-

cházel i Opavy
— Vrchní reirisciir a dramaturg

Jar Kvapil oženil ne n ělenkyní
Národního divadla sl Kýdlovou
— Paní Marie Laudová llořieo

vá stane se po nvém sňatku pl-

zeňským boháčem Kcsslerem jenž

je ifitcndantem měst divadla v

Plzni nástupkyní řiditele Hndila

— V Praze kolují pověsti o brz-

kém sňatku pí Marie Ziejrterové

členem ruského konsulátu ftl

Zukovským
— "Prodanou nevěstu" vypra-

ví Tomáš Itecchein v "Koval

House" fCovent ťlarden) v

Londýně Mařenku bude pěti sl

Destinnová

— ("Vský sochař vídeňský Jan

Pilař zemřel ve Vídni dne 20 září

— Docenti české university dr
Daneš a dr K Domin byli jméno
váni čestnými dopisujícími členy
Král Společnosti Queenslandské
— Hlodkova opera "V studni"

provedena bude v Lidové opeře
ve Vídni Jíovněž Weissův "Ke--

isor"
— Krant Neumanna opera 'Mil-

kovaní' provedena byla se skvě-

lým úspěchem v městské opeře ve

Frankfurtě Dávána bude též v

Cáchách a Kolíně n K

Ucpané póry
Kůže lidského těla zůstává

zdravou pokud ucpané póry její
činnost nepřeruší Pro časté a

čisté umýváni bez ucpání kožních

pórů není přen Severovo Léčivé

kožní mýdlo Vyhovuje požadav-

kům zdravotního mýdla odstra-

ňuje vady kůže a zabraňuje kož-

ním nemocem Jest to převýbomé
mýdlo na koupel maličkých na

vymývání hlavy a vlasů a pro

vseeimy toiieim uceiy sinte v

lékárnách jej prodávají Cena
O' U V f'n fAnr
Kapids lowa

Jediné zaspání za-

jisté stojí Ván da

leko VÍep nežli do

brý zaručený bu

dík který koupíte
U spolehlivého ho

dináře Velký vý

běr budíků jakož i

jiného vesměs zaručeného zboží ja
ko kapesní hodinky nádherné

stojarf bdn v "kukaéky" různé

šperky prodává levněji n! kde

jiid mámý
A ČECHA
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